Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

Pertemuan

01 402-b1
02 402-b1
03 402-b1
04 402-b1
05 402-b1

Ruangan

: BAKHTIAR RIFAI
: Keamanan Dan Penjaminan Informasi

14

: 12.6A.02

: 20

Tanggal

16 Maret 2021

23 Maret 2021

30 Maret 2021

6 April 2021

13 April 2021

Bahan Kajian

Pengenalan
Keamanan dan
Penjaminan
Informasi 1
Keamanan
manajemen
perusahaan 2
Komponen
keamanan informasi
3 aspek Keamanan
Informasi 4 Prinsip
Manajemen
Keamanan
Informasi

Pokok Bahasan 1
Pentingnya
keamanan Cyber 2
Data Pribadi 3 Data
Organisasi 4
Penyerang dan
tenaga Profesional
Keamanan Cyber 5
Perang Cyber

Pokok Bahasan 1
Serangan 2 konsep
3 teknik

Pokok Bahasan 1
Melindungi data 2
Menjaga keamanan
privasi Online 3
Melindungi
organisasi

Pokok Bahasan 1
Firewall 2

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 pengantar
keamanan dan penjaminan
informasi pengenalan
keamanan dan penjaminan
informasi 1 keamanan
manajemen perusahaan 2
komponen keamanan
informasi 3 aspek keamanan
informasi 4 prinsip
manajemen keamanan
informasi bentuk 1 kuliah 2
responsi metode 1 diskusi
kelompok 2 studi kasus 3
pembelajaran kolaboratif

pertemuan 2 cyber security
pokok bahasan 1 pentingnya
keamanan cyber 2 data
pribadi 3 data organisasi 4
penyerang dan tenaga
profesional keamanan cyber 5
perang cyber

pertemuan 3 serangan cyber
pokok bahasan 1 serangan 2
konsep 3 teknik

pertemuan 4 pelindungan data
dan privasi pokok bahasan 1
melindungi data 2 menjaga
keamanan privasi online 3
melindungi organisasi

pertemuan 5 melindungi
organisasi fokus materi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:06:29
Keluar:
13:05:54

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:01:40
Keluar:
13:17:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:05:02
Keluar:
13:15:33

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:06:30
Keluar:
13:17:55

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

402-b1

402-b1

402-b1

Tanggal

20 April 2021

27 April 2021

18 Mei 2021

Bahan Kajian

Pendekatan perilaku
terhadap keamanan
cyber 3 Pendekatan
cisco terhadap
keamanan cyber

Pokok Bahasan 1
Hukum 2 Etika

Review Kuis

Pertemuan 1 6

(UTS)

Pokok Bahasan 1
Steganograp hy 2

Kriptography

Berita Acara Pengajaran

menjelaskan dan membahas
sejumlah teknologi dan
proses yang digunakan oleh
tenaga profesional keamanan
cyber dalam upaya
melindungi jaringan peralatan
dan data organisasi seperti
jenis firewall peralatan
keamanan dan perangkat
lunak yang digunakan saat ini
termasuk praktik terbaik
menjelaskan botnet rantai
penghancuran keamanan
berbasis perilaku dan
penggunaan netflow untuk
memantau jaringan
membahas pendekatan cisco
terhadap keamanan cyber
termasuk tim csirt dan buku
panduan keamanan bagian
tersebut menjelaskan alat
bantu yang digunakan tenaga
profesional keamanan cyber
untuk mendeteksi dan
mencegah serangan jaringan

pokok bahasan 1 hukum 2
etika mahasiswa mampu
memahami tentang hukum
dan etika pengujian simulasi
ujian online uts

quiz pertemuan 7

pertemuan 9 keamanan
informasi pokok bahasan 1
steganography 2 kriptography

Kehadiran

10:00-13:20
Masuk:
10:07:23
Keluar:
13:12:06

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:11:05
Keluar:
13:16:14

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:01:24
Keluar:
13:08:22

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:09:27
Keluar:



Pertemuan

10

11

12

13

14

15

16

Ruangan

402-b1

402-b1

402-b1

402-b1

402-b1

Tanggal

25 Mei 2021

8 Juni 2021

15 Juni 2021

22 Juni 2021

29 Juni 2021

Bahan Kajian

Pokok Bahasan 1
Metodologi
Forensik Digital 2
Proses Forensik 3
Media umum 4 File
sistem Analisis file
data

Pokok Bahasan 1
Spyware 2 Adware
dan 3 Spam

Pokok Bahasan 1
Keamanan Mail
Server 2 Email
palsu

Pokok Bahasan 1
Footprinting 2
Scanning 3
Enumeration 4
Gaining access 5
Escalating privilege
6 Pilfering 7
Covering Tracks 8
Creating Backdoors
9 Denial Of service

Pokok Bahasan
Security pada
Wireless

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 10 pengantar
forensik digital pokok
bahasan 1 metodologi
forensik digital 2 proses
forensik 3 media umum 4 file
sistem analisis file data

pertemuan 11 pengenalan dan
pengangulangan sypware
adware dan spam pokok
bahasan 1 spyware 2 adware
dan 3 spam

pertemuan 12 keamanan mail
server pokok bahasan 1
keamanan mail server 2 email
palsu

laporan pembelajaran
pertemuan 13 exploitasi
keamanan metode
pembelajaran melalui
elearning nusamandiri wa
group dan tanya jawab pokok
bahasan 1 footprinting 2
scanning 3 enumeration 4
gaining access 5 escalating
privilege 6 pilfering 7
covering tracks 8 creating
backdoors 9 denial of service

pertemuan 14 keamanan
wireless networking pokok
bahasan security pada
wireless

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:28:54
Keluar:
13:09:14

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:05:35
Keluar:
13:32:40

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:13:34
Keluar:
13:05:23

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:07:17
Keluar:
13:15:40

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-13:20
Masuk:
10:02:28
Keluar:
13:15:29



Presensi Mahasiswa 12.6A.02

NIM

12170157

12180004

12180006

12180058

12180093

12180184

12180237

12180248

12180271

12180276

12180300

12180323

12180382

12180404

12180405

12180421

12180431

12180445

12180483

Nama

Azril Yusron
Farhanuddin
Igbal Firmansyah
Alda Meilita

Jackson Gunawan
Tambun

Fadhil Ihsan
Baskoro

Muhammad Farhan
Kamil

Mario Andika

Raden Fikri
Rusdiansyah

Wisnu Herlambang
Muhamad Igbal
Figh Aldian

Mohammad Rizky
Juliansyah

Julio Gotama
Theza Aldiansyah

Prilambang Dzikry
Jatnika

Brian Tarigan

Rizky Darmawan

Handika Priatama

10

12

13

14

15

16

Jumlah

13

12

13

11

13

13

13

13

10

11

13

13

12

13


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170157-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180004-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180006-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180058-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180093-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180184-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180237-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180248-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180271-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180276-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180300-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180323-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180382-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180404-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180405-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180421-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180431-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180445-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180483-02-NUR.js

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12180541 Angga Aji Saputra 111 1 100 O 1 1 1 0 1 1 0 0 10

Penilaian 12.6A.02

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12170157  Azril Yusron 23 75 0 0 E
12180004  Farhanuddin 100 100 88 92 A
12180006  Igbal Firmansyah 92 100 88 88 A
12180058  Alda Meilita 100 100 88 88 A
12180093  Jackson Gunawan 85 100 92 94 A
Tambun
12180184  Fadhil Ihsan Baskoro 100 100 90 86 A
12180237 Muhammad Farhan 100 100 80 80 A
Kamil
12180248 Mario Andika 100 100 92 84 A
12180271  Raden Fikri Rusdiansyah 100 100 84 88 A
12180276  Wisnu Herlambang 62 90 72 60 B
12180300  Muhamad Igbal 69 60 34 64 C
12180323  Figh Aldian 69 100 66 76 B
12180382 Mohammad Rizky 77 90 64 0 C
Juliansyah
12180404  Julio Gotama 85 60 66 74 B
12180405  Theza Aldiansyah 100 100 88 90 A
12180421  Prilambang Dzikry 100 100 88 84 A
Jatnika
12180431  Brian Tarigan 69 75 56 66 C

12180445  Rizky Darmawan 92 100 98 98 A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180541-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170157-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180004-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180006-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180058-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180093-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180184-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180237-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180248-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180271-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180276-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180300-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180323-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180382-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180404-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180405-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180421-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180431-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180445-02-NUR.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12180483 Handika Priatama 100 100 92 84 A

12180541  Angga Aji Saputra 77 100 86 82 A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180483-02-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180541-02-NUR.js

